
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет лесного хозяйства Курской области 

П Р И К А З 

от 1'У оусЦ(сг/^ .Мм.- № 7 

г. Курск 

О регулировании численности охотничьих ресурсов 

В соответствии со статьями 16 и 48 Федерального закона от 
24.07.2009 №209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», приказом Минприроды России от 13.01.2011 №1 «Об 
утверждении Порядка принятия решения о регулировании численности 
охотничьих ресурсов и его формы», на основании письма управления 
ветеринарии Курской области от 04.08.2020 № 07.3-01-38/2956, в с угрозой 
возникновения и распространения болезней охотничьих ресурсов, 
нанесения ущерба здоровью граждан, объектам животного мира и среде их 
обитания и возможным возникновением птичьего гриппа, инфекционных и 
паразитарных заболеваний, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в период с 15 августа 2020 года по 31 декабря 2020 года 
включительно регулирование численности охотничьих ресурсов -
водоплавающие, болотно-луговые, степные полевые, боровая дичь и 
синантропные птицы в количестве 364 особей (согласно приложению к 
решению) в общедоступных охотничьих угодьях Курской области. 
2. Изъятие охотничьих ресурсов из среды обитания осуществлять по 
разрешениям на добычу птиц в целях регулирования их численности. 
3. Добытые особи птицы подлежат обязательному направлению в 
районные ветеринарные станции. 



4. Государственному инспектору отдела охотничьего надзора 

комитета лесного хозяйства Курской области Колковой А.В. обеспечить 

выдачу разрешений на добычу охотничьих ресурсов в целях 

регулирования их численности работникам комитета лесного хозяйства 

Курской области и ОКУ «Кускохотрыбцентр». 

5. Приказ довести до сведения всех заинтересованных лиц. 

Председатель комитета / О.В. Поляков 

Исп.: А.В. Колкова 
тел.(4712) 53-00-24 



Приложение к решению 

о регулировании 

численности 

Охотничьих ресурсов 

По приказу от «^>> ^ 2020 г. № Z./rf 

№ п/п Административный 
район Курской области 

Наименование видов охотничьих ресурсов и 
количество особей к добыче 

Водоплава 
ющая 

Болотн 
0 -

лугова 
я 

Степна 
я 

полева 
я 

Борова 
я дичь 

Синатропные 
виды (ворона 
серая, сорока) 

1 Беловский 2 2 2 2 5 
2 Б.Солдатский 2 2 2 2 5 
3 Глушковский 2 2 2 2 5 
4 Горшеченский 2 2 2 2 5 
5 Дмитриевский 2 2 2 2 5 
6 Железногорский 2 2 2 2 5 
7 Золотухинский 2 2 2 2 5 
8 Касторенский 2 2 2 2 5 
9 Конышевский 2 2 2 2 5 

10 Кореневский 2 2 2 2 5 
11 Курский 2 2 2 2 5 
12 Курчатовский 2 2 2 2 5 
13 Льговский 2 2 2 2 5 
14 Мантуровский 2 2 2 2 5 
15 Медвенский 2 2 2 2 5 
16 Обоянский 2 2 2 2 5 
17 Октябрьский 2 2 2 2 5 
18 Пристенский 2 2 2 2 5 
19 Поныровский 2 2 2 2 5 
20 Рыльский 2 2 2 2 5 
21 Солнцевский 2 2 2 2 5 
22 Советский 2 2 2 2 5 
23 Суджанский 2 2 2 2 5 
24 Тимский 2 2 2 2 5 
25 Фатежский 2 2 2 2 5 
26 Хомутовский 2 2 2 2 5 
27 Черемисеновский 2 2 2 2 5 
28 Щигровский 2 2 2 2 5 

Итого: 56 56 56 56 140 
364 


